
 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání  
Exekutivy 

Českého svazu házené č. 14  
 

 

 

 

 

 

 

 

14.9.2014 
Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
 

Přítomni: L.Vondráčková, A.Pospíšil, A.Staněk, M.Barda, P.Novák, R.Bendl 
Hosté: 
Omluveni: 
  

J.Konečný, J.Sviták 
M.Bartoň, D.Čurda, K.Poláková, P.Jaroň 

Trvání: Zahájení jednání:   14:00 
Ukončení jednání:  17:30 
 

  

 



Program jednání 
 

1 Kontrola plnění úkolů                                                                   (APO) 

2 Složení výběrové komise RHC - potvrzení usnesení per-rollam           (RBE) 

3 Listina delegátů ČSH                                                                    (PNO, JKQ) 

4 Řešení 2.ligy žen na Moravě                                                       (PNO, JKQ) 

5 Zpráva KRK                                                                                (APO) 

6 Nové stanovy ČSH – úvodní diskuse                                              (APO, LVO) 

7 GS ČSH – aktivity pro informaci                                                     (RBE) 

8 Prezident ČSH – aktivity pro informaci                                            (APO) 

9 Různé  
a) přijetí klubu SK SIAD Bílina do ČSH 
b) zrušení členství nefungujících klubů  
c) výstava v Olomouci – aktuální info 
d) vstupy z KPRR 

 
 

 

1 Kontrola plnění úkolů 

úkol 
č.38 

Aktualizovat, případně nahradit pozici svazového trenéra v návaznosti na optimalizaci 
fungování a spolupráce RKM, RKŽ, SCM, reprezentačních družstev a dalších 
relevantních pozic v sekretariátu ČSH. 

Odpovídá:    R.Bendl, A.Pospíšil 

Termín prodloužen do:       30.9.2014  

úkol trvá, odložen v souvislosti s reformou systému podpory talentované mládeže 

úkol 
č.58 

Připravit dokumenty pro vyhlášení výběrového řízení na účast klubů v systému 
podpory talentované mládeže ČSH od roku 2015, včetně výběrových kritérií a 
způsobu výběru. 

Odpovídá:    M.Barda ve spolupráci s RK, KML a RBE 

Termín:       15.6.2014, prodloužen do 31.8. 

úkol průběžně plněn, výběrová komise jmenována 

úkol 
č.62 

Předložit komplexní vyhodnocení činnosti RD žen včetně konkrétních a úplných 
informací o problému s dopravou na letiště Schwechat. 

Odpovídá:    K.Poláková 

Termín:       31.7.2014 prodloužen do 31.8.2014 

úkol splněn jen částečně, Exekutiva trvá na předložení dokumentu – vyhodnocení 
činnosti RD žen v uplynulém ročníku. 
Exekutiva po diskusi vyjádřila znepokojení nad množstvím i kvalitou dosavadních výstupů 
RKŽ včetně zastoupení RKŽ na MT v Chebu. 
LPK připravuje vzorový podklad pro optimalizaci rizika při objednávání dopravy 
reprezentačních družstev 

úkol 
č.63 

Distribuovat návrh licenčního řádu ČSH pro podzimní jednání Rady ČSH 

Odpovídá:    J.Konečný 

Termín:       31.8.2014 

úkol splněn 

úkol 
č.64 

Navrhnout vhodné kandidáty pro účast ve výběrové komisi RHC (musí s účastí 
souhlasit) za KML a SK 

Odpovídá:    M.Bartoň, P.Novák 

Termín:       20.8.2014 

úkol splněn, viz bod 2 programu 



úkol 
č.65 

Navrhnout úplné složení výběrové komise RHC a základní principy činnosti komise; 
předložit materiál ke schválení Exekutivě ČSH per-rollam 

Odpovídá:    R.Bendl, M.Barda 

Termín:       25.8.2014 

úkol splněn, viz bod 2 programu 

úkol 
č.66 

Navrhnout a zajistit realizaci opatření pro zlepšení organizace akcí RD. 

Odpovídá:    K.Poláková, D.Čurda 

Termín:       13.9.2014 

úkol nebyl splněn; termín prodloužen do 30.9.2014 

úkol 
č.67 

Projednat v RKŽ a předložit Exekutivě složení realizačního týmu juniorek. 

Odpovídá:    K.Poláková,  

Termín:       31.8.2014 

úkol byl splněn; Exekutiva po krátké diskusi vzala rozhodnutí RKŽ o složení RT družstva 
juniorek (trenér Hlavatý, asistent Černá, vedoucí Toman) na vědomí. 

úkol 
č.68 

Připravit základní program podzimního zasedání Rady ČSH 

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:       30.9.2014 

úkol trvá 

úkol 
č.69 

Připravit konkrétní návrh řešení denních náhrad členů real.týmů RD pro rok 2015. 

Odpovídá:    R.Bendl, K.Poláková, D.Čurda 

Termín:       31.10.2014    

úkol trvá; R.Bendl avizoval předložení hotového návrhu na příští jednání Exekutivy. 

 

 

 

Projednávaná témata 
 

2 Složení výběrové komise RHC 
 
závěr 

V souladu s podmínkami Výběrového řízení a zároveň ve vztahu k bodu č.5 Zápisu ze 
13.jednání Exekutivy a relevantním úkolům č.64 a č.65 požádal GS po dodání podkladů 
členy Exekutivy o per-rollam hlasování o návrhu seznamu členů Hodnotící komise.  
Všichni potenciální členové byli se svou nominací seznámeni a s případným členstvím 
vyjádřili souhlas.  
Kompetence jednotlivých členů budou definovány v rámci první schůzky této skupiny v 
předpokládaném termínu druhé poloviny září, tedy po termínu zaslání přihlášek do VŘ.  
Navrhovaný seznam členů komise:  
   Michal Barda  
   Radek Bendl  
   Pavel Bochnia  
   Dita Dvořáková  
   Jiří Konečný  
   Jiří Tkadlec  
   Petra Vozobulová 
Ve dnech 25.8. až 1.9. proběhlo hlasování následovně: 

   M.Barda               souhlasil s navrhovaným složením komise 
   M.Bartoň              souhlasil s navrhovaným složením komise 
   D.Čurda               souhlasil s navrhovaným složením komise 
   P.Novák               souhlasil s navrhovaným složením komise 
   K.Poláková           souhlasila s navrhovaným složením komise 
   A.Pospíšil             souhlasil s navrhovaným složením komise 
   A.Staněk              nehlasoval 
   L.Vondráčková      souhlasila s navrhovaným složením komise 
Složení komise pro výběr projektů RHC bylo schváleno a členové následně jmenováni. 
 
Exekutiva ČSH na řádném jednání 14.9. hlasováním potvrdila rozhodnutí učiněné formou 
per-rollam. 



 

Exekutiva dále projednala návrh M.Bardy na rozšíření výběrové komise o Bohumila 
Hněvkovského. Exekutiva návrh hlasováním schválila. 
 

Ve vyhlášeném termínu podalo návrh projektu na sekretariát ČSH celkem 18 klubů 
včetně všech dosavadních SCM.  
Výběrová komise rozhodne do 30.9.2014 o seznamu návrhů, které postoupí do 2.kola. 

 

3 Listina delegátů ČSH 

závěr 

Exekutiva projednala předložený materiál SK ČSH a schválila navrženou listinu delegátů 
ČSH pro soutěžní ročník 2014-15 v tomto složení: 
   Dolejš Ivan, Kladno (delegát EHF) 
   Formánek Václav, Kladno 
   Füleová Zuzana, Praha (delegát EHF) 
   Kastner Miloš, Dvůr Králové 
   Konečný Jiří, Praha (delegát EHF) 
   Nesvadba Pavel, Vsetín 
   Nosek Miloš, Praha 
   Novák Petr, Studeněves (delegát EHF) 
   Ondráš Jiří, Otrokovice 
   Rzymanová Jana, Třinec 
   Směja Petr, Brno 
   Simu Vangelis, Kopřivnice 
   Šajner Miroslav, Praha 
   Šulc Karel, Třeboň 
   Táborský František, Praha 
Listina může být v průběhu ročníku dále doplněna, např. na základě výsledků 
náhradního semináře. 

 

4 Řešení 2. ligy žen na Moravě               

 
závěr 

P.Novák a J.Konečný seznámili členy Exekutivy s okolnostmi navrhovaného zařazení 4 
družstev z Moravskoslezského a Zlínského kraje (HC Ostrava, Orel Paskov, Nový Jičín, 
Lesana Zubří), včetně žádosti MSKSH o finanční příspěvek klubům HC Ostrava a Orel 
Paskov pro případnou účast ve 2.lize žen.  
SK ČSH – která zapojení těchto dlouhodobě osamocených družstev do 2.ligy žen 
dlouhodobě a opakovaně navrhovala a podporovala – odmítla jakékoli zvýhodňování 
kteréhokoli účastníka soutěží finanční podporou. 
Soutěžní úsek ČSH připravil konkrétní návrh změny východní („moravské“) skupiny 2. 
ligy žen pro ročník 2014-15, která bude mít 12 družstev rozdělených (geograficky) do 
dvou skupin po 6 účastnících. Družstva sehrají 10 utkání na podzim; poté pro jarní část 
3 nejlepší z každé skupiny vytvoří „silnější“ skupinu a zbývajících 6 družstev skupinu 
„slabší“. Návrh byl přes časovou tíseň projednán i se všemi stávajícími účastníky 2. ligy 
žen bez výrazně negativních reakcí, dílčí připomínky byly zapracovány.  
SK je připravena návrh implementovat ihned pro soutěžní ročník 2014-15 jako výjimečné 
řešení. Pro příští ročník 2015-16 bude 2. liga žen opět organizována ve dvou skupinách 
(západ – východ) o 12 účastnících. 
Exekutiva ČSH vzala návrh SK ČSH na vědomí a souhlasí s jeho realizací pro tento 
soutěžní ročník. 

úkol 
č.70 

Zajistit změnu rozpisu a obsazení východní / moravské skupiny 2.ligy žen 

Odpovídá:    J.Konečný 

Termín:       20.9.2014 

 



 

5 Zpráva KRK 

 
Závěr 

Zápis KRK 
2014.05.30.pdf

Na základě opakované žádosti předsedy KRK p.Jaroně projednala 
Exekutiva zprávu KRK z května, kterou členové Exekutivy obdrželi 29.8.2014.  
Po diskusi k jednotlivým bodům textu vzala Exekutiva materiál na vědomí s následujícími 
komentáři: 
 
ad 1) nesrovnalosti v jednání krajské konference Zlínského KSH 

- KRK uvádí jako pochybení řadu rozporů jednání krajské konference s „jednacím 
řádem“; takový předpis však universálně pro konference KSH neexistuje a je 
v kompetenci právě orgánů KSH si způsob jednání připravit (exekutiva) a schválit 
(konference). Uváděná „zjištění“ KRK o složení pracovního předsednictva, 
pracovních komisí, resp. kdo měl přednášet zprávu, jsou tedy irelevantní a není 
třeba se jimi vůbec zabývat. Rozhodně se jimi nemůže zabývat Exekutiva ČSH, 
která nemá žádné oprávnění kontrolovat konferenci KSH. 

- Exekutiva ČSH nesouhlasí s tím, že celé usnesení krajské konference je neplatné; 
v rozporu se Stanovami jsou pouze části týkající se volby předsedy a zástupce do 
Rady. 

- jakkoli Stanovy ČSH neukládají krajským svazům výslovně sestavovat rozpočet, je 
zřejmé, že řádné vedení KSH zahrnuje i plánování a vyhodnocování příjmů a 
výdajů. Právo kontroly v tomto směru má však v ČSH právě jen KRK; Exekutiva 
ČSH se tedy pozastavuje nad tím, že KRK zjistila tento nedostatek až v polovině 
roku 2014. Exekutiva ČSH by uvítala, kdyby KRK v tomto smyslu konala alespoň 
nyní, dodatečně. 

- Exekutiva se rozhodně neztotožňuje s názorem KRK, že ZKSH nemá korektně 
zvoleného zástupce v Radě ČSH. Naopak, D.Divoka byl zcela řádně zvolen 
(předchozí) konferencí ZKSH a zůstává zástupcem kraje v Radě, dokud nebude 
řádně na některé další konferenci zvolen jiný. 

- ZKSH má řádně zvolenou Exekutivu, byť ne v plném počtu členů; tato exekutiva 
pracuje a nelze ji zpochybnit.  

- ZKSH nemá řádně zvoleného předsedu, což lze napravit pouze na nové/další 
konferenci KSH. LPK poskytne v tomto směru ZKSH podporu. Exekutiva ČSH však 
nemá žádné oprávnění nařizovat krajským orgánům, kdy se taková konference 
má konat.  

- Praktická činnost KSH vyžaduje, aby ji řídila konkrétní osoba – při absenci 
předsedy je jím místopředseda, kterého si exekutiva KSH může a de facto musí 
zvolit. LPK poskytne v tomto směru ZKSH podporu. 

- požadavky vznesené ve zprávě KRK směrem na Exekutivu ČSH jsou vesměs 
neoprávněné, Exekutiva ČSH nemá kompetence ani nástroje k jejich realizaci; 

- na základě informací ze ZKSH je zřejmé, že KRK svou kontrolu ani její závěry 
neprojednal s exekutivou ZKSH, což je v rozporu se Stanovami ČSH. 

 
ad 2) a 3) Zpráva KRK o konferenci MSKSH 

- Exekutiva ČSH konstatovala pozoruhodné porušení Stanov ČSH, které nedovolují 
členům KRK být zároveň členy orgánů, které kontrolují. Předseda KRK tedy 
nemůže být zároveň hlasujícím delegátem konference (nejvyššího orgánu kraje) 
a přitom „provádět kontrolu jednání konference“... a pokud konference neschválí 
jeho osobní návrhy v rámci jednání, otevírat „svá“ témata následně znovu z titulu 
KRK a přenášet je na Exekutivu ČSH. 

- věcně je případ konfliktu funkcí M.Bartoně již dávno vyřešen; 
- KRK jako nejvyšší kontrolní orgán ČSH může kontrolovat orgány KSH a 

upozorňovat je na nezbytné dodržování řádů. Exekutiva ČSH není orgánům KSH 
nadřízena a nemůže je úkolovat. 

 
 



ad 4) Podněty a stížnosti p.Dušana Adámka 
- k věci podal rozsáhlé vyjádření také pan Simu, který jednak poměrně pregnantně 

vyvrátil obvinění nakupená p.Adámkem, jednak poukázal na skutečnost, že KRK 
s ním vůbec tuto kontrolu neprojednala; 

- Exekutiva ČSH nepovažuje za optimální, aby předseda KRK jako předcházející 
předseda KR MSKSH takto razantně osobně vstupoval do současného dění v KR 
ve „svém kraji“;  

- Exekutiva ČSH v žádném případě nemůže a nebude zasahovat do vnitřní 
operativy KSH a zabývat se například jednotlivými nominacemi rozhodčích na 
utkání krajských soutěží žactva; 

- soutěžní úsek ČSH prověří licence rozhodčích zmíněných ve zprávě KRK a podá 
KRK zprávu; 

- Exekutiva ČSH nemůže a rozhodně nebude předkládat návrhy na potrestání 
funkcionářů KSH. Disciplinární řád jasně stanoví, kdo a jak může předkládat 
podněty k disciplinárnímu řízení. 

 

ad 6) R.Bendl zajistí opakované upozornění SCM (a budoucím RHC) na povinnost 
uvádění správného čísla dotačního titulu MŠMT na účetních dokladech. 

úkol 
č.71 

Informovat ZKSH o vhodném postupu k nápravě situace po konferenci KSH 

Odpovídá:    A.Pospíšil, L.Vondráčková 

Termín:       20.9.2014 

úkol 
č.72 

Prověřit licence rozhodčích napadené ve zprávě KRK a podat zprávu o výsledku 

Odpovídá:    J.Konečný 

Termín:       31.10.2014 

 

6 Nové stanovy ČSH 

 
závěr 

V úvodní diskusi vysvětlila L.Vondráčková předpokládaný postup přípravy, schvalování a 
implementace nových stanov ČSH. Věcný záměr předloží LPK  koncem října, jednotlivé 
odborné útvary však mohou své priority formulovat a projednávat průběžně 

úkol 
č.73 

Navrhnout LPK zásadní oblasti, které by měly být řešeny ve Stanovách ČSH, 
případně v základních řádech. 

Odpovídá:    všichni členové Exekutivy 

Termín:       15.10.2014 

úkol 
č.74 

Předložit Exekutivě věcný záměr nových stanov ČSH 

Odpovídá:    L.Vondráčková  

Termín:       31.10.2014 

 

7 Informace generálního sekretáře ČSH 

 
závěr 

a) zájezd na MS v Kataru 
- První kolo pro členy ČSH uzavřeno k 15.9.2014, cca 40 zájemců potvrdilo účast za 

zvýhodněnou cenu 13.500 Kč bez dopravy a víz. 
- Zbylé balíčky budou poskytnuty vybrané cestovní kanceláři k tržnímu prodeji. 

 

b) termíny dotací MŠMT 
R.Bendl informoval o posunu termínu řešení všech dotačních programů na 30/9, což 
nebude mít přímý vliv na projekt RHC. 
Program 3 je nově označen jako podpora činnosti klubů a žádosti jsou přijímány 
prostřednictvím regionálních orgánů ČUS. 
 

c) ČSH na základě 31 žádostí (nikdo nebyl vyřazen) z dotačního titulu IV pro rok 2014  
(údržba a provoz ) bude v nejbližších dnech rozdělovat schválené alikvotní částky dle 
stejného klíče a postupu jako v minulých letech jednotlivým žadatelům (celková částka 
schválená MŠMT je 3.037,700Kč ). Pro žádosti na rok 2015 platí stejné podmínky. 

 

d) nejbližší akce reprezentačních družstev 
Pro podporu kvalifikačních utkání mužů ve Zlíně (neděle 2.11. od 13:30 proti Makedonii) 
a v Plzni jednáme přímo s magistráty měst; pokusíme se oslovit i Olomouc pro kvalifikaci 
žen.  



 
e) seminář o nové směrnici WADA pro boj s dopingem proběhne 9. října v Praze.  

 

 

8 Informace prezidenta ČSH 

 
Závěr 

A.Pospíšil informoval o postupu společného jednání pěti svazů tradičních olympijských 
kolektivních sportů  

 

9 Různé 
 

a) 
 
 
 
 
 
 

b) 
 
 
 

c) 
 
 
 
 
 
 

d) 
 
 
 

 

Exekutiva na základě potvrzených požadavků krajských svazů schválila zrušení členství 
v ČSH následujících klubů pro opakované neuhrazení klubového příspěvku; kluby 
dlouhodobě nevykazují žádnou činnost: 
 Sokol Husovice 
 Sokol Brno IV 
 HC Cement s.r.o. 
 
Přijetí nového klubu do ČSH 
Na základě řádné žádosti, předložených dokumentů a úhrady poplatku schválila 
Exekutiva přijetí nového klubu SK SIAD Bílina do ČSH. 
 
Výstava v Olomouci 

- začíná dle plánu vernisáží a tiskovou konferencí v Olomouci; 

- po skončení bude expozice z Vlastivědného muzea v Olomouci přemístěna do 

Slováckého muzea v Uherském Hradišti; následné pokračování v dalších krajích je 

možné. 

Informace z 
KSH.docx

 Podněty předsedy KPRR 

A.Staněk přednesl některé problémy zmiňované v zápisech z jednání krajských orgánů 

ČSH, přehled je přiložen. 

Exekutiva se bude dále zabývat dlouhodobě neuspokojivým stavem provozu systému 

Xaverius, jakkoli základní důvody zpožďování aktualizace jsou zřejmé. 

Ostatní témata uvedená přehledně v dokumentu jsou většinou již vyřešena, v některých 

případech jde o věci řešitelné triviální komunikací a nepatřící vůbec na jednání Exekutivy. 
 

úkol 
č.75 

Podat aktuální informaci a návrh dalšího postupu v řešení aktualizací dat v programu 
Xaverius. 

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:       31.10.2014 

 

 

 Příští jednání  

 Exekutiva potvrdila následující program svých zasedání: 
- sobota 25.10.2014 od 10 hodin v Praze 
- sobota 29.11.2014 odpoledne v Olomouci 
- sobota   3. 1.2015 od 10 hodin v Praze 

 

Zapsal Jiří Konečný 

Schválil Radek Bendl 

Datum 16.9.2014 

 

 


